
Paulista/PE, sexta-feira, junho 14, 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS-PB
PREGÃO ELETRONICO Nº 24/2024
PROCESSO: N.º 151/2024
ABERTURA: 18/06/2024
HORA: 09:00
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DECLARAÇÃO

DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

DROGAFONTE LTDA
CNPJ: 08.778.201/0001-26
MARIA EMILIA DE SOUZA FERRAZ
RG: 635.326-2 SDS/PE
CPF: 056.537.014-67
GERENTE DE LICITAÇÃO

A empresa DROGAFONTE LTDA, inscrito no CNPJ Nº 08.778.201/0001-26, com sede RODOVIA BR-101 NORTE, KM:56,6;GALPAO:01;GALPAO:02, 
JARDIM PAULISTA – PAULISTA PE. CEP: 53.409-260 por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) MARIA EMILIA DE SOUZA FERRAZ, 
portador(a) da Carteira de Identidade Nº 635.326-2 SDS/PE e CPF Nº 056.537.014-67, DECLARA sob pena de desclassificação que minhas 
propostas econômicas foram elaboradas independente e compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas 
assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de 
ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas e para fins do disposto no edital de licitação: PREGÃO ELETRÔNICA nº 
24/2024, DECLARA, sob as penas da lei, em especial o Art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

A) A proposta apresentada para participar do PREGÃO ELETRÔNICA Nº 24/2024, foi elaborada de maneira independente (pelo licitante), e o 
conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante 
potencial ou de fato do PREGÃO ELETRÔNICA Nº 24/2024, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

B) A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do PREGÃO ELETRÔNICA Nº 24/2024 não foi informada, discutida ou recebida 
de qualquer outro participante potencial ou de fato do PREGÃO ELETRÔNICA Nº 24/2024, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

C) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do PREGÃO 
ELETRÔNICA Nº 24/2024 quanto a participar ou não da referida licitação;

D) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do PREGÃO ELETRÔNICA Nº 24/2024 não será, no todo ou em parte, direta ou 
indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do PREGÃO ELETRÔNICA Nº 24/2024 antes da 
Adjudicação do objeto da referida licitação;

E) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do PREGÃO ELETRÔNICA Nº 24/2024 não foi, no todo ou em parte, direta ou 
indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do Município de COREMAS/PB, antes da abertura oficial das propostas; 
e

F) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

DROGAFONTE LTDA -RODOVIA BR-101 NORTE, KM 56,6 - GALPÃO 01 E 02, JARDIM PAULISTA – PAULISTA / PE, CEP: 53.409-260. Fone/Fax: (81) 2102-1819 CNPJ: 08.778.201/0001-26. Insc. Est.: 0096822-60. 
www.drogafonte.com.br 10


